
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  31.08.2016  № 9/58 

г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в решение  

Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.08.2015 № 10/46  
  

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом 

Кировской области от  02.04.2015  № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

 1. Внести и утвердить изменения в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

26.08.2015 № 10/46 «О Порядке установления пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»  

(с изменениями, внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 25.05.2016 № 5/31), изложив  пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Установить, что пенсия за выслугу лет, назначенная лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, до вступления в силу настоящего решения, подлежит перерасчету с 

учетом норм настоящего решения с 1 января 2016 года. Перерасчет пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, произвести на основании справок о размере 

среднемесячного заработка, определенного на дату увольнения, в порядке, аналогичном 

установленному постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2009  

№ 818 «Об утверждении Правил определения среднемесячного заработка, из которого 

исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских 

служащих» и продолжительности стажа муниципальной службы по представлению 



кадровой службы органа местного самоуправления муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области.». 

         2.  В случае, если размер пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, при перерасчете уменьшается по сравнению с размером, установленным до 

вступления в силу  настоящего решения, то пенсия за выслугу лет  лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, выплачивается в прежнем  размере. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

4. Распространить действие пункта 1 настоящего решения на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2016. 

 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                                                 В.В. Крешетов 


